
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2023-198

PUBLIÉ LE 11 OCTOBRE 2023



Sommaire

CHU DE BORDEAUX / SECRETARIAT GENERAL
33-2023-09-29-00008 - Décision de délégation de signature n°034 du Directeur
général concernant le pôle patients, organisation des soins, recherche
paramédicale (2 pages) Page 3

DIR ATLANTIQUE / MIMO
33-2023-10-09-00005 - arrêté relatif au transfert à Bordeaux métropole de la
parcelle  AV0043
Villenave d'Ornon (2 pages) Page 6

DIRECTION REGIONALE DOUANES BORDEAUX / Cellule Régionale Tabacs
33-2023-10-02-00006 - Fermeture définitive du débit de tabac n°3300465J à
SAUTERNES (1 page) Page 9

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE / CABINET
33-2023-09-01-00035 - Délégation de signature de la responsable du service des
impôts des particuliers de Blaye en matière de contentieux et de gracieux fiscal (4
pages) Page 11
33-2023-09-04-00008 - Délégation de signature dyu responsable de la Trésorerie
hospitalière Bordeaux-Arcachon (4 pages) Page 16

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL - BEAG
33-2023-10-10-00002 - Arrêté Office de Tourisme de Lège-Cap-Ferret (2 pages) Page 21

Secrétariat Général Commun /
33-2023-10-11-00001 - Arrêté du 11 octobre pris au nom du préfet, portant
subdélégation de signature de Mme Béatrice Chevalier, directrice du secrétariat
général commun départemental de la Gironde (7 pages) Page 24

SOUS PREFECTURE ARCACHON / Règlementation
33-2023-10-09-00004 - Arrêté portant autorisation SAPA drones UAV Show (3
pages) Page 32

2



CHU DE BORDEAUX

33-2023-09-29-00008

Décision de délégation de signature n°034 du
Directeur général concernant le pôle patients,

organisation des soins, recherche paramédicale

CHU DE BORDEAUX - 33-2023-09-29-00008 - Décision de délégation de signature n°034 du Directeur général concernant le pôle patients,
organisation des soins, recherche paramédicale 3



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-09-29-00008 - Décision de délégation de signature n°034 du Directeur général concernant le pôle patients,
organisation des soins, recherche paramédicale 4



CHU DE BORDEAUX - 33-2023-09-29-00008 - Décision de délégation de signature n°034 du Directeur général concernant le pôle patients,
organisation des soins, recherche paramédicale 5



DIR ATLANTIQUE

33-2023-10-09-00005

arrêté relatif au transfert à Bordeaux métropole de la
parcelle  AV0043
Villenave d'Ornon

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00005 - arrêté relatif au transfert à Bordeaux métropole de la parcelle  AV0043
Villenave d'Ornon 6



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00005 - arrêté relatif au transfert à Bordeaux métropole de la parcelle  AV0043
Villenave d'Ornon 7



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-10-09-00005 - arrêté relatif au transfert à Bordeaux métropole de la parcelle  AV0043
Villenave d'Ornon 8



DIRECTION REGIONALE DOUANES BORDEAUX

33-2023-10-02-00006

Fermeture définitive du débit de tabac n°3300465J à
SAUTERNES

DIRECTION REGIONALE DOUANES BORDEAUX - 33-2023-10-02-00006 - Fermeture définitive du débit de tabac n°3300465J à SAUTERNES 9



Direction générale des douanes
et droits indirects

DÉCISION DE FERMETURE DÉFINITIVE 
D’UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE PERMANENT 

DANS LE DÉPARTEMENT DE LA GIRONDE

Le Directeur Interrégional des Douanes et Droits Indirects à Bordeaux

Vu l’article 568 du Code Général des Impôts ;

Vu le décret n°2010-720 du 28 juin 2010 relatif à l’exercice du monopole de la vente au détail des 
tabacs manufacturés, et notamment son article 37 1° ;

Considérant la situation du réseau local des débitants de tabac ;

Considérant que la Chambre syndicale départementale des buralistes de la Gironde a été réguliè-
rement consultée ;

DÉCIDE 

la fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent n°3300465J sis 16, place de la Mairie
à SAUTERNES (33210).

Fait à Bordeaux, le 2 octobre 2023,

P/ Le Directeur Interrégional des Douanes 
et Droits Indirects de Nouvelle-Aquitaine,

Direction Régionale des Douanes de Bordeaux
Cellule Régionale des Tabacs
11, Cours de Tournon, 33000 BORDEAUX

Affaire suivie par : Camille DAUGY
Tél. : 09 70 27 55 84 
Courriel : tabac-bordeaux@douane.finances.gouv.fr 

DIRECTION REGIONALE DOUANES BORDEAUX - 33-2023-10-02-00006 - Fermeture définitive du débit de tabac n°3300465J à SAUTERNES 10



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-09-01-00035

Délégation de signature de la responsable du service
des impôts des particuliers de Blaye en matière de

contentieux et de gracieux fiscal

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-09-01-00035 - Délégation de signature de la responsable du service des impôts des particuliers de
Blaye en matière de contentieux et de gracieux fiscal 11



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-09-01-00035 - Délégation de signature de la responsable du service des impôts des particuliers de
Blaye en matière de contentieux et de gracieux fiscal 12



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-09-01-00035 - Délégation de signature de la responsable du service des impôts des particuliers de
Blaye en matière de contentieux et de gracieux fiscal 13



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-09-01-00035 - Délégation de signature de la responsable du service des impôts des particuliers de
Blaye en matière de contentieux et de gracieux fiscal 14



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-09-01-00035 - Délégation de signature de la responsable du service des impôts des particuliers de
Blaye en matière de contentieux et de gracieux fiscal 15



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-09-04-00008

Délégation de signature dyu responsable de la
Trésorerie hospitalière Bordeaux-Arcachon

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-09-04-00008 - Délégation de signature dyu responsable de la Trésorerie hospitalière
Bordeaux-Arcachon 16



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-09-04-00008 - Délégation de signature dyu responsable de la Trésorerie hospitalière
Bordeaux-Arcachon 17



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-09-04-00008 - Délégation de signature dyu responsable de la Trésorerie hospitalière
Bordeaux-Arcachon 18



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-09-04-00008 - Délégation de signature dyu responsable de la Trésorerie hospitalière
Bordeaux-Arcachon 19



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-09-04-00008 - Délégation de signature dyu responsable de la Trésorerie hospitalière
Bordeaux-Arcachon 20



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-10-10-00002

Arrêté Office de Tourisme de Lège-Cap-Ferret

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-10-10-00002 - Arrêté Office de Tourisme de Lège-Cap-Ferret 21



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-10-10-00002 - Arrêté Office de Tourisme de Lège-Cap-Ferret 22



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-10-10-00002 - Arrêté Office de Tourisme de Lège-Cap-Ferret 23



Secrétariat Général Commun

33-2023-10-11-00001

Arrêté du 11 octobre pris au nom du préfet, portant
subdélégation de signature de Mme Béatrice

Chevalier, directrice du secrétariat général commun
départemental de la Gironde

Secrétariat Général Commun - 33-2023-10-11-00001 - Arrêté du 11 octobre pris au nom du préfet, portant subdélégation de signature de Mme
Béatrice Chevalier, directrice du secrétariat général commun départemental de la Gironde 24



Secrétariat Général Commun - 33-2023-10-11-00001 - Arrêté du 11 octobre pris au nom du préfet, portant subdélégation de signature de Mme
Béatrice Chevalier, directrice du secrétariat général commun départemental de la Gironde 25



Secrétariat Général Commun - 33-2023-10-11-00001 - Arrêté du 11 octobre pris au nom du préfet, portant subdélégation de signature de Mme
Béatrice Chevalier, directrice du secrétariat général commun départemental de la Gironde 26



Secrétariat Général Commun - 33-2023-10-11-00001 - Arrêté du 11 octobre pris au nom du préfet, portant subdélégation de signature de Mme
Béatrice Chevalier, directrice du secrétariat général commun départemental de la Gironde 27



Secrétariat Général Commun - 33-2023-10-11-00001 - Arrêté du 11 octobre pris au nom du préfet, portant subdélégation de signature de Mme
Béatrice Chevalier, directrice du secrétariat général commun départemental de la Gironde 28



Secrétariat Général Commun - 33-2023-10-11-00001 - Arrêté du 11 octobre pris au nom du préfet, portant subdélégation de signature de Mme
Béatrice Chevalier, directrice du secrétariat général commun départemental de la Gironde 29



Secrétariat Général Commun - 33-2023-10-11-00001 - Arrêté du 11 octobre pris au nom du préfet, portant subdélégation de signature de Mme
Béatrice Chevalier, directrice du secrétariat général commun départemental de la Gironde 30



Secrétariat Général Commun - 33-2023-10-11-00001 - Arrêté du 11 octobre pris au nom du préfet, portant subdélégation de signature de Mme
Béatrice Chevalier, directrice du secrétariat général commun départemental de la Gironde 31



SOUS PREFECTURE ARCACHON

33-2023-10-09-00004

Arrêté portant autorisation SAPA drones UAV Show

SOUS PREFECTURE ARCACHON - 33-2023-10-09-00004 - Arrêté portant autorisation SAPA drones UAV Show 32



SOUS PREFECTURE ARCACHON - 33-2023-10-09-00004 - Arrêté portant autorisation SAPA drones UAV Show 33



SOUS PREFECTURE ARCACHON - 33-2023-10-09-00004 - Arrêté portant autorisation SAPA drones UAV Show 34



SOUS PREFECTURE ARCACHON - 33-2023-10-09-00004 - Arrêté portant autorisation SAPA drones UAV Show 35


